
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 2529 
ze dne  23.11.2020 

k pojmenování ulic a parku na území hlavního města Prahy 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

názvy ulic a parku na území hlavního města Prahy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ZIO MHMP 

1.  zveřejnit názvy dle bodu I. tohoto usnesení na elektronické desce 

Termín: 13.12.2020 

2.  zapsat názvy dle bodu I. tohoto usnesení do Základního registru územní 
identifikace adres a nemovitostí 

Termín: 13.12.2020 

3.  zajistit instalaci označení ulic a parku dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

Termín: 14.12.2020 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  primátor hl.m. Prahy  
Tisk: R-38292  
Provede: MHMP - ZIO MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 2529 ze dne 23. 11. 2020 
 

Pojmenování ulic 

 

Polohopisy ulic   Navrhované názvy 

  
MČ Praha-Slivenec 

obvod Praha 5 - katastrální území Slivenec 

 

Vychází východním směrem z křižovatky ulic 

Na Botě a Na přídole a vstupuje do ulice Ve 

smrčině na jejím jižním konci. 

 Na přídole 

Použití stávajícího názvu i pro nový úsek 

ulice. Prodloužení ulice Na přídole. 

 

MČ Praha 8 

obvod Praha 8 - katastrální území Karlín 

 

Vychází severním směrem z Rohanského 

nábřeží proti ulici Šaldově a vstupuje do 

křižovatky ulic Za Karlínským přístavem  

a Rohanský ostrov. 

 Breitfeldova 

Karl Friedrich Breitfeld, 1797 – 1862, 

významný průmyslník, jeden ze zakladatelů 

strojírenského průmyslu v Karlíně. 

 

MČ Praha 9 

obvod Praha 9 - katastrální území Hloubětín 

 

Vychází západním směrem z Laponské jižně od 

kruhové křižovatky Laponské s Granitovou, 

lomí se k jihu a k východu  

a znovu vstupuje do Laponské proti 

Saarinenově. 

 Waltariho 

Mika Toimi Waltari, 1908 – 1979, finský 

spisovatel, novinář a dramatik. 

 

MČ Praha-Koloděje 

obvod Praha 9 - katastrální území Koloděje 

 

Vychází jihovýchodním směrem z ulice Václava 

Chocholy mezi ulicemi Hermíny Týrlové a 

K Běchovicům. Slepě končí.  

 Zemanova 

Karel Zeman, 1910 – 1989, filmový režisér, 

výtvarník, loutkář, animátor a reklamní 

grafik. Společně s Hermínou Týrlovou  

a Jiřím Trnkou je považován za zakladatele 

československého animovaného filmu. 

 

MČ Praha-Běchovice 

obvod Praha 9 - katastrální území Běchovice 

 

Vychází východním směrem z ulice Mladých 

Běchovic severně od křížení této ulice 

s železniční tratí, vede v přímém směru podél 

železniční trati a končí u brány obchodní firmy. 

 Ke Klánovickému lesu 

Název podle směřování komunikace. 

 

 

 

 



MČ Praha 15 

obvod Praha 10 - katastrální území Hostivař 

 

Vychází severním směrem z ulice Miranovy 

proti Stavovské a slepě končí před tělesem 

železniční trati. 

 Stavovská 

Použití stávajícího názvu i pro nový úsek 

ulice. Prodloužení ulice Stavovské. 

 

MČ Praha-Královice 

obvod Praha 10 - katastrální území Královice 

 

Vychází východním směrem z ulice K Hájku 

mezi ulicemi Kuťatská a U svodnice. Ulice slepě 

končí. 

 Za Svodnicí 

Svodnice je uměle vytvořený kanál 

odvádějící přebytečnou vodu z polí  

do Rokytky.  
 

Vychází jihozápadním směrem z ulice K Hájku 

proti ulici U Svodnice, lomí se k jihovýchodu a 

vstupuje do ulice K Uhříněvsi. 

 V Křižovatce 

Název vyjadřuje polohu ulice. 

 

Vychází severovýchodním směrem z ulice  

K Nedvězí jižně od křižovatky ulic K Hájku,  

K Nedvězí a Do Dolnic. Ulice slepě končí. 

 Nad Dolnicemi 

Název ulice vyjadřuje její polohu nad 

okolním terénem. 

 

 Pojmenování parku 

 

Polohopis parku  Navrhovaný název 

 

MČ Praha 3 

obvod Praha 3 - katastrální území Vinohrady  

 

Veřejné prostranství s charakterem parku v ulici 

Kouřimské mezi domy č.or. 16 až 26.   

 park Mileny Jesenské 

Milena Jesenská, 1896 – 1944 novinářka, 

spisovatelka a překladatelka. Zemřela 

v koncentračním táboře Ravensbrück.  

Před svým zatčením žila nedaleko, v domě 

čp. 2326.   
 

 



Důvodová zpráva 

 

V tomto tisku je Radě HMP předkládán návrh na pojmenování devíti nových ulic a jednoho 

parku. Ve dvou případech jedná o pouhá prodloužení ulic stávajících. Návrhy na pojmenování jsou 

předkládány z důvodu dokončování výstavby bytových a rodinných domů a pro zvýšení orientace 

v příslušné lokalitě. 

 

MČ Praha-Slivenec 

 

Na přídole (příloha důvodové zprávy č. 1) 

Návrh na prodloužení ulice Na přídole je předkládán z podnětu odboru živnostenského a 

občanskosprávního z důvodu nutnosti přidělit v této lokalitě čísla popisná. Místopisná komise s tímto 

řešením souhlasí. 

 

MČ Praha 8 

 

Breitfeldova (příloha důvodové zprávy č. 2) 

Návrh na pojmenování této ulice je předkládán z podnětu odboru živnostenského a 

občanskosprávního z důvodu dokončení bytového domu. Název navrhuje místopisná komise.  

 

MČ Praha 9 

  

Waltariho (příloha důvodové zprávy č. 3) 

Návrh na pojmenování je předkládán na žádost fy YIT Stavo s.r.o. z důvodu dokončení další 

etapy výstavby rezidenční čtvrti SUOMI Hloubětín. Název navrhla firma YIT Stavo s.r.o. a místopisná 

komise ho podpořila. 

 

MČ Praha-Koloděje 

 

Zemanova (příloha důvodové zprávy č. 4) 

Návrh na pojmenování nové ulice v Kolodějích je předkládán z podnětu odboru živnostenského 

a občanskosprávního z důvodu kolaudace rodinných domů v této lokalitě. Název navrhla místopisná 

komise. Za zmínku stojí, že 3. listopadu uplyne od narození vynikajícího režiséra Karla Zemana 110 let. 

 

MČ Praha-Běchovice 

  

Ke Klánovickému lesu (příloha důvodové zprávy č. 5) 

Návrh na pojmenování je předkládán na žádost městské části z důvodu zvýšení orientace v této 

lokalitě. Název vznikl ve spolupráci místopisné komise a městské části. 

 

MČ Praha 15 

  

Stavovská (příloha důvodové zprávy č. 6) 

Návrh na prodloužení ulice Stavovské je předkládán z podnětu odboru živnostenského a 

občanskosprávního z důvodu nutnosti přidělit v této lokalitě číslo popisné. Místopisná komise s tímto 

řešením souhlasí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MČ Praha-Královice 

  

Za Svodnicí, V Křižovatce, Nad Dolnicemi (příloha důvodové zprávy č. 7) 

Návrh na pojmenování tří nových ulic v Královicích je předkládán na žádost městské části 

z důvodu výstavby rodinných domů v této lokalitě. Názvy navrhla městská část a místopisná komise je 

podpořila. 

 

MČ Praha 3 

 

park Mileny Jesenské (příloha důvodové zprávy č. 8) 

Návrh na pojmenování parku je předkládán na podnět z řad občanů. Místopisná komise návrh 

podporuje. 

 


	Usnesení č.2529
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



